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Institution 
Jobcenter des Landkreises Aurich 
Ausbildungs- und Arbeitsvermittlung 

Adressen und AnsprechpartnerInnen 
Jobcenter Landkreis Aurich, Fischteichweg 7-13, 26603 Aurich 
U 25 Team Aurich, Oldersumer Str. 71, 26605 Aurich (Kreisvolkshochschule Aurich, Haus C) 
U 25 Team Norden, Mackeriege 2, 26506 Norden 
 
Jobcenter Aurich, Team 15-19-jährige 
Jens-Uwe Butz  04941 / 16 5755 JButz@landkreis-aurich.de 
Jörg Ripken  04941 / 16 5743 JRipken@landkreis-aurich.de 
Jobcenter Aurich, Team 20-24-jährige 
Martin Jakobs  04941 / 16 5749 Mjakobs@landkreis-aurich.de 
Christa Hauser  04941 / 16 5751 Chauser@landkreis-aurich.de  
Mario Feddinga  04941 / 16 5752 Mfeddinga@landkreis-aurich.de  
Frank Hemmerling  04941 / 16 5754 Fhemmerling@landkreis-aurich.de  
 
Jobcenter Norden 
Kerstin Hoogestraat  04941 / 16 5951 KHoogestraat@landkreis-aurich.de 
Marcus Klattenberg  04941 / 16 5950 MKlattenberg@landkreis-aurich.de 
Renate Willuweit  04941 / 16 5957 RWilluweit@landkreis-aurich.de 
Martina Fluß  04941 / 16 5952 MFluss@landkreis-aurich.de 

Homepage 
http://www.landkreis-aurich.de/jobcenter.html 
https://www.facebook.com/Peer-25-404992279638109/timeline/ 

Einzugsgebiet 
Landkreis Aurich 
 
 
 

Angebote / Maßnahmen 
Bewerberorientierte Vermittlung in Praktikums-, Arbeits- und Ausbildungsverhältnisse: 
Beratung von Jugendlichen und jungen Erwachsenen in allen Fragen der Berufswahl und der 
Aufnahme einer Beschäftigung und deren Vermittlung in Praktika, Ausbildung und Arbeit 
entsprechend ihrer persönlichen Eignung. Es handelt sich um ein individuelles Angebot. 

Ziel des Angebotes 
nachhaltige Integration in Ausbildung und Arbeit 
Zielgruppe: Jugendliche und junge Erwachsene der Altersgruppe 15 -24 Jahre, die 
Leistungen nach dem SGB II beziehen 
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